
2. Explicación de cada elemento programable 

2.1. Modo de ejecución: Con «Adelante con freno», el coche puede ir hacia adelante y frenar, pero no puede ir hacia atrás, este 
modo es adecuado para la competición. «Adelante / atrás con freno» proporciona la función de marcha atrás, que es adecuada 
para el entrenamiento diario. «Adelante / Atrás» utiliza el modo «solo clic» método para hacer que el coche vaya hacia atrás. 
Al mover el stick de la zona de adelante hacia atrás a la zona,el coche va a ir hacia atrás inmediatamente. Este modo se utiliza 
generalmente para el rastreador Rock. 

2.2. Freno de motor (Drag Brake Force): Establece la cantidad de freno de motor aplicado al dejar el stick en zona neutra

2.3 Corte por tensión baja en celda: La función evita que la batería de litio se descargue de más. El Variador detecta voltaje de la 
batería en cualquier momento, si el voltaje es inferior por un umbral de 2 segundos, la potencia de salida se reducirá un 70%, después de 
10 segundos el motor se apagara, y el LED rojo parpadea cada segundo “❏-❏-, ❏-❏-, ❏-❏-”. Hay 6 opciones predeterminadas para este 
artículo. Puede personalizar el umbral de corte mediante el uso de la tarjeta programadora de LCD (equipo opcional) para recortar con 
un paso de 0,1 V, por lo que será más adecuado para todo tipo de baterías (NiMH, NiCd, Li-ion, Lipo, LFP , etc.) En este último caso, tenga 
siempre presente que el valor no es personalizado para cada celda, que es para el paquete de batería completo.

2.4 Modo de salida (Start Mode «Punch»): Seleccione «Nivel 1» a «Nivel 4», Nivel 1 tiene un efecto empezar muy suave, mientras que 
Nivel 4 tiene un efecto comienzo muy agresivo. De Nivel 1 a Nivel 4, la fuerza de inicio es cada vez mayor. 2.5 Fuerza máxima de freno: La 
fuerza de frenado se relaciona con la posición de la palanca de gas. Fuerza máxima de frenado se refiere a la fuerza cuando el acelerador se 
encuentra en el extremo superior de la zona de atrás. Una fuerza de frenado de grande puede acortar el tiempo de frenado, pero también 
puede dañar el equipo.

3. Reponer todos los elementos a los valores predeterminados de fabrica

En cualquier momento cuando el acelerador se encuentra en zona neutral (excepto en el proceso de calibración del acelerador 
o en el modo de programación del ESC), mantenga la tecla «SET» durante más de 3 segundos, el LED rojo y el LED verde se 
encenderán al mismo tiempo, lo que significa cada elemento programable se restablece el valor predeterminado. 

ACCESSORIOS Y OPCIONES

1. Ventilador (12V)

El ventilador “alta voltaje” es necesario cuando utilizan una batería 3S LiPo o Ni-MH de más de 6 elementos.
ADVERTENCIA!  Anotar el ventilador de origen (5v) está recomendado solamente en asociación con una batería 2S LiPo o Ni-MH 

de 4-6 elementos.
NO UTILIZAR con una batería 3S LiPo o Ni-MH de más de 6 elementos. Averiguar la etiqueta del ventilador antes de usar.

2. Tarjeta de LED de programación

Programar el ESC con la tarjeta de LED de programación (equipo opcional). 

Solamente tienen que enchufar los cables del variador (3 cables: negro, rojo y blanco) 
en la tarjeta (la toma se situe sobre el lado y marcado por ...) conectar la batería 
principal al variador. Después de segundos, los valores de programa se despacharan 
sobre la tarjeta. Utilizar los botones “ITEM” y “VALUE” para seleccionar los elementos de 
programo y sus nuevos valores, después empujar “OK” para confirmar los nuevos reglajes 
del variador.

•  La toma de la tarjeta de programación es la misma que la del ventilador. Desconectar el cable del ventilador, y conectar al 
mismo sitio que el de la tarjeta de programación para unir la al variador.

Item # KN-PROGRAM-CARD

RÉF. / ITEM DÉSIGNATION / DESIGNATION

CA-125 Carrosserie Buggy BXR.S2 prépeinte
BXR.S2 buggy prepint body

HT-427 Pneus buggy 1/10 avant complet mini picots
Front Off road 1/10 tyres set mini pin

HT-428 Pneus buggy 1/10 arrière complet mini picots
Rear Off road 1/10 tyres set mini pin

HT-501551 Aileron buggy 1/10 plastique noir
1/10 off road black plastic wing

HTR-
570001

Bouchons amortisseurs HTR 13 mm
HTR 13 mm Big Bore Shocks Cap

HTR-
570002

Bagues supérieures en plastique amortisseurs HTR
HTR Shock cap bushing

HTR-
570003

Tige amortisseur 42 mm
42 mm shock shaft

HTR-
570004

Corps amortisseurs HTR 13mm longueur 44 mm	
HTR Shock body diam 13 L=44mm

HTR-
570005

Kit de joint amortisseur HTR 13mm
HTR 13 mm Shocks Rebuilt Kit

HTR-
570006

Tige amortisseur 52 mm
52 mm shock shaft

HTR-
570007

Molette amortisseur HTR 13 mm 
HTR 13mm Shocks adjustable Screw + oring

HTR-
570008

Corps amortisseurs 13mm longueur 34 mm	
HTR Shock body diam 13 L=34mm

HTR-
570009

Ressort blanc 45 mm HTR 13mm	
45mm shock spring for HTR 13 mm

HTR-
570010

Maintien ressort chappes amortisseur HTR 13mm
HTR 13mm Shock bottom holder ball ends

HTR-
570011

Piston 4 trous amortisseur HTR 13 mm
HTR 13 mm Shock piston 4 holes

HTR-
570012

Ressort blanc 65 mm HTR 13 mm	
65mm shock spring for HTR 13 mm

HTR-
570013

Membranes renforcées amortisseur HTR 13 mm	
Racing HTR 13 mm  Shocks Bladders (4)

HTR-
570700

Amortisseur 75mm BIG BORE 13mm universel + 
3 jeux ressorts (H/M/S) 
95mm  BIG BORE 13mm Fully alum. adjustable 
shocks +3 springs  (H/S/M) 

HTR-
570720

Amortisseur 95mm BIG BORE 13mm universel + 
3 jeux ressorts (H/M/S) 
95mm  BIG BORE 13mm Fully alum. adjustable 
shocks +3 springs  (H/S/M)

KN-0420 Servo Konect 04kg-20s pignons plastiques
Konect 4kg -20s plastic gear servo

KN-10BL 
50-WP

Controleur Brushless 1/10 50A Waterproof
1/10 Waterproof Brushless 50A Controler

KN-183212 Pignon moteur acier 12Dts 32DP
32DP 12T metal motor gear

KN-3652SL-
4600

Moteur Brushless 1/10 taille 3652 4600kv
3652SL - 4600KV  Brushless motor

KN-KR3X Récepteur 2.4ghz 3 voies pour radio Konect KT3X 
2.4 GHZ Receiver for transmitter KT3X (3 channels)

KN-KT3X/
SET

Ensemble radio 2.4GHZ KONECT KT3X 
KONECT KT3X 2.4GHZ radio set

REV-003 Etrier avant gauche et droite
L/R Front C-hub

REV-004 Axes étriers
C-Hub Pin

REV-006 Axes triangles arrières
Rear lower suspension pins

REV-008 Garniture slipper central
Center drive cup washer

REV-010 Guidage d’axe de triangle
Lower suspension hinge

REV-015 Axes de sauve servo
Steering servo saver post

REV-016 Canons de bras de sauve servo
Servo saver arm bushing

REV-024 Boule de chappe
Ball stud

REV-025 Cardans arrière BX10
Rear drive shaft BX10

REV-026 Vis étrier avant
C-Hub Screw

RÉF. / ITEM DÉSIGNATION / DESIGNATION

REV-148 Pignons satellites de différentiel
10T Diff Bevel gear

REV-149 Axes des satellites du différentiel
Diff. Bevel Gear Shaft

REV-150 Corps de différentiel
Diff case

REV-151 Kit de visserie complet BX10/ST10
BX10/ST10 Complety screw set

REV-153 Différentiel a pignon complet	
Pinion Diff complety set

REV-157 Nouvelles chappes avant/arriere/direction
New F/R/steering  Ball Cups

REV-158 Boite étanche 1/10ème
Watreproff receiver box

REV-160 Cardans CVD avants BX10 goupille 2mm
2mm pin BX10 CVD front shaft

REV-160DB Axes de cardans CVD avants BX10 goupille 2mm
2mm pin BX10 CVD front shaft axle

REV-161 Bague entrainement cardans CVD Avant 2mm
2mm Pin Front CVD Drive Couple

REV-162 Noix de CVD avant 2mm
2mm Front CVD drive cup

REV-163 Securité CVD BX10 ST10
Security parts BX10  ST10 CVD

REV-167 Noix de cardan roue arrière 2mm
2mm Rear drive cup

REV-178 Couronne centrale 32 DP 56dts
32 Pitch Center Spur gear 56T

REV-186 Kit réfection slipper 
Slipper repair parts

REV-187 Kit rondelles et clips de différentiel 
Differential washers and clips kit

REV-BX001 Chassis principal aluminium BXR.S2
Main chassis Hobbytech BXR.S2

REV-BX002 Protections laterales Spirit BXR.S2/MT
Side Guard BXR.S2/MT

REV-BX003 Triangle avant/arrière BXR.S2
F/R lower suspension arm BXR.S2

REV-BX004 Set de cales de triangles avant BXR.S2/MT	
BXR.S2/MT  Front to-in plate/Lower Susp arm

REV-BX005 Pare choc avant BXR.S2
BXR.S2 Front bumper

REV-BX006 Platine avant plastique BXR.S2/MT
BXR.S2/MT Plastic Front Plate

REV-BX007 Renfort de chassis arrière BXR.S2/MT
BXR.S2/MT Rear Chassis Brace

REV-BX009 Entretoise montage cellule arrière BXR.S2/MT
BXR.S2/MT rear diff case plate

REV-BX010 Support de renfort arrière BXR.S2
BXR.S2 Rear Brace Holder

REV-BX014 Hexagone de roue avant alu clavette 2mm
2mm pin Front wheel alum adaptator

REV-BX015 Hexagone de roue arrière alu clavette 2mm	
2mm pin Rear wheel alum adaptator

REV-BX016 Clavette entrainement hexagone 2x11.8mm	
Front/Rear drive pin 2x11.8mm

REV-BX020 Axe triangle avant BXR.S2/MT 3x44mm
BXR.S2/MT Front lower Susp pin 3x44mm

REV-BX021 Strap pour batterie BXR.S2 / MT
Battery strap BXR.S2 / MT

REV-BX034 Différentiel central BXR-S2 
BXR-S2 complety center differential

REV-BX035 Cardan central arrière BXR-S2 
BXR-S2 center rear drive shaft

REV-BX036 Support aileron monobloc BXR-S2 
BXR-S2  racing Wing mounts

REV-BX037 Kit renfort de cellule plastique BXR-S2 
BXR-S2  gearbox plastics reinforcement kit

REV-BX038 Cardan central avant BXR-S2 
BXR-S2 center front drive shaft

REV-BX039 Kit plastique de montage du différentiel central 
BXR-S2 center differential mount parts

REV-OP32 Cardan central arrière 91mm pour slipper 3s
BXR.S2 91 mm center rear drive shaft for 3s Slipper 

REV-SL047 Cellule différentiel pour SL
Pinion diff F/R Gearbox complety set for SL

STICK-BXR.S2 Planche de stickers Hobbytech BXR.S2 buggy	
Hobbytech BXR.S2 buggy stickers sheet

RÉF. / ITEM DÉSIGNATION / DESIGNATION

REV-028 Ecrous de roues
Wheel nut M4

REV-030 Pas inversé M3x26
Turnbuckle M3x26

REV-031 Pas inversé M3x35
Turnbuckle M3x35

REV-032 Pas inversé M3x44
Turnbuckle M3x44

REV-033 Boule sup barre anti-roulis
Stabilizer ball (upper)

REV-034 Ressort de sauve servo
Servo saver spring

REV-038 Barre anti roulis avant
Front sway bar

REV-039 Barre anti roulis arrière
Rear sway bar

REV-047 Etriers arrières
Rear Hub set

REV-050 Support de tirant arrière
Rear tie-rod holder

REV-057 Set de cales de triangle arrière
Rear to-in plate/Lower Susp arm

REV-059 Support de servo
Servo mount

REV-063 Palonnier de servo
Servo horn arm

REV-064 Support de tirant avant
Front tie-rod holder

REV-066 Fusée avant droite/gauche
Front L/F steering block

REV-068 Entretoise d'étrier avant
Front steering hub bushing

REV-069 Entretoise interne etrier arriere
Rear C-hub bushing

REV-070 Rondelle étrier
C-hub washer

REV-072 Kit de roulements
Bearing set

REV-077 Support carrosserie
F/R body post

REV-078 Barre de direction
Steering plate

REV-079 Kit plastique de direction
Steering set

REV-080 Corps de sauve servo
Servo saver pipe

REV-089 Ecrou de sauve servo
Servo saver nut

REV-095 Set chappes barre anti roulis
Sway bar ball end set

REV-103 Rondelle calage étrier arrière	
Rear hub washer

REV-104 Rondelle calage triangle Ar
Rear arm washer

REV-117 Support amortisseur avant SURVOLT
Survolt Front Shock Tower

REV-119 Support amortisseur ar SURVOLT/ ST10
Rear shocks tower SURVOLT/ ST10

REV-140 Diff pignon noix de cardans av/ar
Pinion Diff Center F/R drive

REV-141 Diff pignon pignon d'attaque 16Dts métal
Pinion Diff Metal Bevel Gear 16T

REV-142 Noix de cardans Diff Av/Ar
F/R diff drive cup set

REV-143 Couronne de différentiel
Differential bevel gear

REV-144 Joint torique de différentiel
Differential O-Ring

REV-145 Joints de différentiels
Differential Gaskets

REV-146 Pignons planetaires de différentiel
Diff Bevel gear 13T

REV-147 Bague de boitier de différentiel
Diff case bushing

REFERENCE GUIDE


